
 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

1 di 2 

  
 

  
 

Prot. n. 8501/2021           del 14/10/2021 

 

 

OGGETTO: Presa d’atto della Comunicazione di variazione della ragione sociale della ditta A.D.O. del Dr. Gian 
Domenico Davighi conferita nella società a responsabilità limitata A.D.O. MEDICAL S.r.l. 
 

 

 

Richiamato il contratto stipulato in data 24/08/2021 mediante Trattativa Diretta n. 1362084 MePA Consip per 
l’affidamento relativo alla fornitura di bombolette per la criochirurgia, rinnovato con provvedimento prot. n. 

6654/2021 del 05/08/2021–scadenza 23/08/2022. - Codice cig : Z912DBF13F  
 

Dato atto che con mail del 13/10/2021 agli atti veniva comunicato il conferimento nella Società a responsabilità 

limitata A.D.O. MEDICAL Srl - CF/P.IVA 03946191206 della ditta A.D.O. DEL Dr. Gian Domenico Davighi, a decorrere 

dal 03/05/2021; 

 

Preso atto che la società A.D.O. MEDICAL Srl. dal 03/05/2021 è subentrata in tutti i rapporti, attivi e passivi, facenti 

capo alla società ditta A.D.O. DEL Dr. Gian Domenico Davighi, assicurando la continuità delle prestazioni; 

 

Ritenuto necessario prendere atto della variazione societaria intercorsa transitando alla ditta A.D.O. MEDICAL Srl 

l’esecuzione del contratto in essere per il restante periodo di affidamento e pertanto fino al 23/08/2022 al fine di 

dare continuità al servizio, anche in considerazione della regolare esecuzione della fornitura, in attesa del 

compimento dei controlli di legge dovuti in caso di nuovi rappresentanti e organi sociali, dando atto che i patti e le 

condizioni, ivi incluse quelle economiche, rimangono invariate  

 

Richiamata  



 
 
 
 
 
 Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 

 
  
 

 
  IRCCS Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” – IRST S.r.l. 
  Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
  www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
 

2 di 2 

- la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 concernente 

attribuzione deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto organizzativo e 

le attribuzioni di responsabilità; 

 

DISPONE 

per le motivazioni richiamate in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 

- di prendere atto della variazione soggettiva del fornitore e autorizzare la modifica del contratto in essere ai 

sensi dell’art. 106 c. 1 lett. d) n. 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. per effetto di subentro sopravvenuto, come da 

comunicazioni ricevute, della nuova società A.D.O. MEDICAL Srl - CF/P.IVA 03946191206 a partire dal 

03/05/2021; 

- di dare atto che tutti i patti e le condizioni, ivi incluse quelle economiche, contenute nel contratto in essere, 

rimangono invariate e si ritengono valide sino alla scadenza e non saranno accettate eventuali clausole 

difformi che la nuova Società proporrà al committente, neppure in ordine a mutate esigenze organizzative; 

- di precisare che l’efficacia del presente provvedimento è comunque subordinata al ricevimento della 

documentazione necessaria alla stazione appaltante al fine di effettuare i controlli previsti per legge ai sensi 

dell’art. 80 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i., nei confronti della ditta A.D.O. MEDICAL Srl; 

- di precisare altresì che, al fine di evitare l’interruzione del servizio, la stazione Appaltante procederà 

comunque all’emissione degli ordini di acquisto, nelle more di espletamento dei controlli di legge. Resta 

inteso che, in caso di esito negativo dei predetti controlli, il contratto sarà risolto senza oneri da parte della 

S.A. e all’Operatore Economico verranno comunque riconosciute le spese sostenute per le prestazioni 

effettuate; 

- di trasmettere il presente atto all’Ufficio Bilancio e al tutte le U.U. O.O. interessate per l’espletamento dei 

relativi adempimenti amministrativi. 

 

Il Direttore 
Servizio Provveditorato e 

supporto amministrativo alla Direzione Medica di Presidio 
Dott.ssa Stefania Venturi 

Pubblicato il 14/10/2021 


		2021-10-14T12:19:57+0100
	Stefania Venturi




